Em outra cartta vosa me falays sobre o resgate daqueles portugueses que foram tomados em Mazcate pelos turcos, e porque a imformaçam que tenho de quam mal se ouveram n aquele negocio e compriram com o que deviam nele a meu serviço e a suas honrras nam me parece dever mamdar falar em seu resgate pelo que o não ouve por meu serviço e toda-

¹ ARCH. NAC., Corp. Chron., Part. 1.ª, Maç. 91, Doc. 85. — *Sobrescrito*: A El Rey Meu senhor.

via por serem christãos e meus vasalos querendo vos emtemder niso poderlo eys fazer.

Em outra cartta vosa me dizeys o modo que aquele bizcainho deu de que se faz a moeda em França e o que ele pede pelo imsynar e me enviastes a amostra das moedas que se lavram que eu folguey de ver, e porque o que ele pede parece muito, sabereys dele o derradeiro preço em que se poem, e me avisareys dyso ¹.

Breve do papa Julio III a el-Rei

1554 — Janeiro 15

Julius Papa III — Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. De tuae Majestatis, itemque dilecti filii nostri Henrici Sanctae Romanae ecclesiae cardinalis et legati, erga hanc Sanctam Sedem observantia et devotione nunquam dubitavimus, nec vero secus nobis à quopiam persuaderi potuisset, cum utriusque vestrum pietas et religio, jampridem nobis sit satis perspecta et cognita. Quod autem attinet ad observationem eorum quae in concilio Tridentino decreta sunt: hoc Majestati Tuae, pro sui animi tranquillitate, habemus significare, nos, post praelatorum à civitate Tridenti recessum, omne studium et operam nostram, unà cum pluribus patribus, doctrina, religione, et integritate vitae in primis praestantibus, in eo posuisse, ut quae illic acta, aut consulta fuerant, diligenter inspicerentur, et multa quae ad animarum curam, et christianorum populorum consolationem, et denique ad bonum regimen ecclesiarum pertinent, adderentur, et statuerentur: Quae omnia simul congesta propediem in lucem et in manus hominum prodibunt. Ex quibus praelatos et ecclesiarum rectores, quae sui muneris sint, perspicue intellecturos, et Majestatem Tuam magnam ex eo in Domino voluptatem capturam esse speramus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XV januarii M.D.LIII. Pontificatus nostri Anno Quarto. — *Pau. Sadoletus Carpent.* ²

¹ *Mimuta*, no ARCH. NAC., Collecç. de S. Vicente, Liv. 6, fol. 266. — *Nas costas*: 1554 — Para o comendador moor.

² ARCH. NAC., Maç. 36 de Bullas, num. 22. — *Sobrescrito*: Charissimo in Christo filio nostro Joanni Portugalliae et Algarbiorum Regi Illustri.